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Nabór do Programu Opieka Wytchnieniowa dla JST -
edycja 2026

Program  „Opieka  wytchnieniowa”  dla  Jednostek  Samorządu  Terytorialnego  –  edycja  2026,  zwany  dalej
„Programem”, stanowi kontynuację działań wynikających z wcześniejszych edycji Programu w latach 2019–2025. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez
wsparcie  ich  w  codziennych  obowiązkach  przez  zapewnienie  czasowego  zastępstwa.  Dzięki  temu  wsparciu  osoby
zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i
regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw życiowych.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w
sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków

Realizatorem  Programu jest Miejsko – Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy przy  ul.  Kieleckiej 9.
Odbiorcami programu są mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica, udział w Programie jest bezpłatny.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1. dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub

2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności alboa.
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27b.
sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej,  czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej,  tj.  odciążenie od
codziennych obowiązków łączących się  ze  sprawowaniem opieki  nad osobą z  niepełnosprawnością  przez  zapewnienie
czasowego zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki nad
osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również
na  załatwienie  niezbędnych  spraw  życiowych.  Usługi  opieki  wytchnieniowej  mogą  służyć  również  okresowemu
zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów
nie będą mogli wykonywać swoich obowiązków.

Program jest realizowany w dwóch formach:

1. świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego
2. świadczenia usług opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego.

Usługi opieki wytchnieniowej mogą być świadczone, przez osoby pełnoletnie, niebędące członkami rodziny
osoby  z  niepełnosprawnością,  opiekunami  osoby  z  niepełnosprawnością  lub  osobami  faktycznie
zamieszkującymi  razem  z  osobą  z  niepełnosprawnością  oraz:

1. w przypadku wskazania przez realizatora Programu:

posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji  w następujących zawodach i  specjalnościach:  asystenta.
osoby  niepełnosprawnej2),  pielęgniarka,  siostra  PCK,  opiekun  osoby  starszej,  opiekun  medyczny,  pedagog,
psycholog,  terapeuta  zajęciowy,  fizjoterapeuta  lub,  za  zgodą  realizatora  Programu,  w  innych  zawodach  i
specjalnościach  o  charakterze  medycznym  lub  opiekuńczym,
lub
posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobomb.
z  niepełnosprawnościami,  np.  doświadczenie  zawodowe,  doświadczenie  w  udzielaniu  wsparcia  osobom  z
niepełnosprawnościami w formie wolontariatu, oraz

2. w przypadku wskazania przez uczestnika Programu w Karcie zgłoszenia do Programu „Opieka
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, której wzór stanowi załącznik nr 7 do
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Programu, zwanej dalej „Kartą zgłoszenia do Programu” są przygotowane do świadczenia usług opieki wytchnieniowej, co
zostanie potwierdzone oświadczeniem uczestnika Programu.

Na potrzeby realizacji  Programu za członków rodziny osoby z niepełnosprawnością  uznaje się wstępnych oraz
zstępnych, krewnych w linii bocznej, małżonka, wstępnych oraz zstępnych małżonka, krewnych w linii bocznej
małżonka, zięcia, synową, macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także osobę
pozostającą w stosunku przysposobienia z osobą z niepełnosprawnością.

Na potrzeby realizacji  Programu  za opiekuna osoby z niepełnosprawnością  uznaje się opiekuna sprawującego
bezpośrednią  opiekę  nad  osobą  posiadającą  orzeczenie  o  znacznym  stopniu  niepełnosprawności  albo
orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z art. 5 i art. 62
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych oraz
opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę nad dzieckiem od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16.
roku życia posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności (w tym opiekuna sprawującego opiekę w ramach rodziny
zastępczej i rodzinnego domu dziecka).

Ilość  godzin  usług  opieki  wytchnieniowej  w  ramach  pobytu  dziennego,  która  będzie  przyznawana  poszczególnym
uczestnikom Programu,  będzie  dostosowana do  indywidualnych  potrzeb  opiekunów  osób  niepełnosprawnych,  w  celu
optymalnego odciążenia opiekunów i zabezpieczenia osób z niepełnosprawnością, jednak nie może przekroczyć limitu 240
godzin  w okresie trwania programu. Maksymalna długość nieprzerwanego świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w
ramach pobytu dziennego wynosi 12 godzin, przy czym usługi  mogą być świadczone w godzinach 6.00-22.00. Ilość dni usług
opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego wynosi 14 dób.

Uczestnik Programu może skorzystać w 2026 r. z obydwu form usług opieki wytchnieniowej finansowanych ze środków
Funduszu.

Gmina kwalifikuje do przyznania/przyznaje usługi opieki wytchnieniowej na podstawie Karty zgłoszenia do Programu
„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 - załącznik nr 7 do Programu
oraz na podstawie dokonanej oceny indywidualnej sytuacji członka rodziny/opiekuna osoby z
niepełnosprawnością.

Informacje zawarte w Karcie zgłoszenia do Programu mogą być weryfikowane przez pracowników realizatora
Programu w miejscu zamieszkania członka rodziny/opiekuna osoby z niepełnosprawnością.

Opiekunowie osób niepełnosprawnych,  którzy chcą skorzystać z  pomocy w formie opieki  wytchnieniowej  dziennej  lub
całodobowej powinni złożyć w siedzibie Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Morawicy  przy ul. Kieleckiej 9, 
godzinach 7:30-15:30, w terminie od dnia 9 luty 2026 r. do 22 luty 2026 r. następujące dokumenty - zmieszczone pod
ogłoszeniem:

załącznik nr 7 do Programu - karta zgłoszenia,1.
załącznik nr 12 do Programu- RODO2.
Oświadczenie - MGOPS,3.
klauzuli RODO - MGOPS,4.
kserokopii aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności u dzieci, o znacznym stopniu niepełnosprawności u dorosłych5.
lub orzeczenia równoważnego do wyżej wymienionych.

UWAGA!

W przypadku wniosku dotyczącego usługi opieki wytchnieniowej  świadczonej dla rodziców lub opiekunów
sprawujących bezpośrednią opiekę nad  dziećmi do 16 roku życia, wymagane  są także:

zaświadczenie o niekaralności,
informacja o niefigurowaniu w Rejestrze sprawców  Przestępstw na Tle Seksualnym w postaci wydruku
pobranej informacji z Rejestru,
pisemna akceptacja osoby, która ma świadczyć usługę opieki wytchnieniowej ze strony rodzica lub
opiekuna prawnego dziecka z niepełnosprawnością.

W celu umożliwienia skutecznego kontaktu prosimy o podanie we wniosku aktualnego numeru telefonu co umożliwi  szybkie
dokonanie ustaleń  i wdrożenie Programu.

 Szczegółowe informacje na temat Programu można uzyskać pod nr tel. 41 306 75 74 lub 41 306 75 65.

Miejsko  -  Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Morawicy informuje, że złożenie wniosku nie jest równoznaczne  z
otrzymaniem wnioskowanej pomocy. 
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Szczegółowe informacje dotyczące Programu dostępne są na stronie internetowej Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób
Niepełnosprawnych:


